
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
Rua Cel. Emílio Gomes, 731 - centro - CEP 86410-000 - Fone/Fax: (43) 3536-1300 

RIBEIRÃO CLARO - ESTADO DO PARANÁ 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – e-mail: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br  

 

 1 

 
 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 
 
 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
                                 
 

 O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando que o prazo das inscrições ao 
Concurso Público de provas e de provas e títulos n. º 001/2013, encerrar-se-á no dia 7 de 
outubro de 2013; considerando que desde o dia 30 de setembro de 2013, os bancários 
estão em greve, o que tem afetado o pagamento das taxas de inscrição ao referido 
certame; considerando que o município tem recebido diversas solicitações no sentido de 
prorrogar o período de inscrições ao referido concurso público.   
 

Resolve: 
  
Prorrogar até às 23h59min59seg - horário de Brasília, do dia 9 de 

outubro de 2013, o prazo para realização das inscrições para o Concurso Público de 
provas e de provas e títulos n. º 001/2013. 

 
O pagamento do boleto da taxa de inscrição poderá ser realizado até a 

data limite de 10 de outubro de 2013, devendo ser observadas todas as disposições 
contidas no Edital de Concurso Público n. º 001/2013. 
 

As demais disposições do Edital de Concurso Público n. º 001/2013, 
permanecem inalteradas, inclusive no tocante à data de realização das provas escritas, 
que deverão ocorrer no dia 3 de novembro de 2013. 
 

Ribeirão Claro, 4 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 

GERALDO MAURÍCIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 


